REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT KUKES

Nr. _Edﬁ_ Prot.

Lénda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes sé dokumentave té Késhillit t& Qarkut Kukeés.

Kukés, mé 2¢) .ol 2025

Bazuar ng ligjin Nr.9154, daté 16.11.2002 neni 7/1 “Pér arkivat”, si dhe nenet 32, 33 t&¢ Normave
tekniko Profesionale dhe Metodologjike té Shérbimit Arkivor né Republikén e Shgqipérisé,
Komisioni i Ekspertizés i K&shillit t& Qarkut Kukés, i ngritur me Urdhérin Nr.07, daté 20.01.2025
shqyrtoi dhe miratoi Listén konkrete me afatet e ruajtjes sé dokumentave p&r Késhillin e Qarkut

Kukés.,
A Es I ET
A & KRYETARI
"E‘fif sfritNo
,/.f
KEZ
Afati i
Nr. Artikulli Pérshkrues (emértesa) ruajtjes | Shénime
1 2 3 4
L. KESHILLI
1 Dokumenta pér organizimin, funksionimin dhe veprimtariné e
Késhillit t&é Qarkut Kukés
Vendime
A Struktura organizative
Rregullore RHK
Relacione
B | Korrespondencé e theshté, njoftime 5-10 vijet
2 | I KRYETARI
A | Vendime, Urdhéra, Kontrata, Akt-Marréveshje RHK
B | Njoftime, autorizime, korrespondencé e thjeshté 5-10 vjet
| 3 | IIL. KABINETI
Dokumenta pér organizimin, funksionimin dhe veprimtaring e
Kryetarit dhe administratés
A | Ligje, vendime, urdhé&ra, udhézime RHK
Bashkerendimin e strukturave t& administrat&s n€ hartimin, zbatimin dhe |
B monitorimin e politikave & zhvillimit. 5-10 vjet
Koordinimit i axhend&s sé& Kryetarit
Korrespondencé e thjeshté

Adresa: Log Nr.1, Kukes E-Mail infoigkqk. gov al

Nr. Tel: 024222487



IV. DREJTORIA E FINANCES, JURIDIKE, MBNJ-sé DHE
SHERBIMEVE
IV/1 FINANCA

4 | Dokumenta pér hartimin dhe zbatimin e buxhetit
Ligje, vendime, urdh&ra, udhézime
A | Evidenca vjetore RHK
Projekt buxhete
5 | Dokumentacion pér Thesarin
A Dokumentacion Tenderimesh dhe bashkéfinancimet
Pasqyrat financiare vjetore RHK
B | Evidenca dhe informacione periodike 5-10 viet
6 | Dokumentacion pér pagat
Ligje, vendime, urdhéra, udhézime
Listé pagesa, list€ e sigurimeve, Librat e pagave RHK
B | Vértetime, korrespondencé e thjeshté 5-10 vjet
7 | Dokumenta pér inventarizimin e aseteve t€ institucionit
A | Vendime, Urdhéra RHK
B Kartelat Financiare
Proges-verbale 5-10 vjet
8 | Dokumenta pér investimet e huaja né Qarkun Kukés
A | Marréveshje RHK
B | Informacion dhe korrespondencé e thjeshté 5-10 vjet
IV/2 SEKTORI JURIDIK DHE MBNJ-sé
9 | Dokumentacion pér prokurimet
A | Ligje, Urdhéra Prokurimesh RHK
B | Dokumente ndihmése pér prokurimet dhe shpalljet 5-10 viet
10 | Dokumentacion pér ¢éshtjet gjyqésore
A | Dosje t& ¢éshtjeve gjyqésore, autorizime, vendime, ankimime, rekurse RHK
B | Korrespondencé e thjeshté me palét né gjvkim dhe t€ interesuar 5-10 viet
11 | Dokumenta té burimeve njerézore
A | Ligje, vendime, urdhéra, udh&zime, struktura e miratuar RHK
Dokumenta t& nEpunésve civil (emérime, transfrime dhe lirtime), urdhéra
B | emérimesh dhe lirimesh, kontrata, regjistér themeltar
Korrespondencé e thjesht€ me DAP, ASPA, KMSHC 5-10 vjet
12 | Dokumenta pér ruajtjen dhe administrimin né sekretari-arkiv
Ligje, vendime, urdhéra, udhézime,
A Librat e korrespondencés
Lista me afatet e ruajtjes s¢ dokumentave RHK
Pasqyra emértuese e geljes sé dosjeve
B | Korrespondencé e thjeshtg 5-10 vjet
1V/3 SEKTORI SHERBIMEVE
13 | Dokumenta pér Planifikimin urban dhe emergjencat civile
A | Ligje, vendime, urdhéra, udhézime RHK
B Dokumenta & emergjencave civile, preventiva situacione.
Korrespondencé e thjeshté 5-10 viet

Adresa: Lagj Nr ], Kukes E-Mail infoakgk gov al Nr. Tel: 0242 22487




14 Dokumenta pér ¢éshtje né fushén e turizmit, kulturés, arsimit dhe
sociale

A | Ligje, vendime, urdhéra, udhézime RHK
Dokumenta pér atraksionet turistike, kapacitet akomoduese

B | Dokumenta pér bashképunimet té aktiviteteve turistike dhe arsimore
Korrespondencé e thjeshté 5-10 vjet
V. DREJTORIA E ADMINISTRIMIT DHE MBROJTJES SE
TOKES (DAMT)

15 | Dokumenta pér Pronésiné e tokés dhe menaxhimin

A | Ligje, vendime, urdhéra, udhézime RHK

B | Korrepondence e thjeshté, vértetime, harta 5-10 viet

16 | Dokumentacion pér ¢éshtjet gjyqésore pér tokén

A | Vendime gjyqésore, Relacione, Proges-verbale RHK

B | Kérkesa, dhénie informacioni 5-10 vjet
V. KOMISIONI KESHILLIMOR

17 | Dokumenta pér pension té posacém, dekorata dhe tituj nderi

A | Ligje, vendime, urdhé&ra, udh&zime, rregllore RHK
Dokumentacioni pér propozime dhénie pensioni té posagém, propozim

B | statusi "Déshmor i Atdheut".
Korrespondencé e thjeshté& 5-10 vijet

Adresaz Lagy. Nr |, Kukes E-Mail inlof@kgk gov ol

Nr, Tel: 0242 22487




